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Protokół nr XXIV/14 

z  posiedzenia Rady Gminy Bobrowice 

 

w dniu 26 czerwca 2014r. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych na sali obrad obecnych było 13 radnych,  

co według Przewodniczącego Rady stanowiło quorum zdolne do podejmowania 

prawomocnych uchwał.       

o Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marek Babul – Wójt  

2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz 

3. Teresa Kula – Skarbnik 

4. Piotr Żakowiak – Radca Prawny Gminy 

oraz Sołtysi z terenu Gminy Bobrowice. 

o Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobrowice oraz 

sprawozdania finansowego za 2013 rok. 

7. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Bobrowice za rok 2013. 

8. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Bobrowice za 2013 

rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bobrowice. 

9. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

10. Dyskusja. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2013r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Bobrowice za 2013r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Bobrowice. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowice  

w 2014 roku. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bobrowice na lata 2014-2018. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy gruntu i najmu lokalu użytkowego. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bobrowice na lata 2014 – 2019. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na rok 2014. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta 

Gminy Bobrowice. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

23. Wolne wnioski i informacje. 

24. Zamknięcie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 

 

 Ad. 1. 

 

Otwarcia XXIV sesji o godz. 10
00

 dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Marcin Jagodziński, witając radnych oraz zaproszonych gości.  

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, do którego 

Sekretarz zaproponowała następującą zmianę:  

 wprowadzenie pkt 20a o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków”. 

 

W wyniku głosowania proponowana zmiana została przyjęta jednogłośnie 

13 głosami „za”.  

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 
1. Otwarcie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobrowice oraz 

sprawozdania finansowego za 2013 rok. 

7. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Bobrowice za rok 2013. 
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8. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Bobrowice za 2013 

rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bobrowice. 

9. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

10. Dyskusja. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2013r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Bobrowice za 2013r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Bobrowice. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowice  

w 2014 roku. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bobrowice na lata 2014-2018. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy gruntu i najmu lokalu użytkowego. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bobrowice na lata 2014 – 2019. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na rok 2014. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta 

Gminy Bobrowice. 

20a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

23. Wolne wnioski i informacje. 

24. Zamknięcie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami, który został przyjęty jednogłośnie 13 głosami 

„za”.  

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji. Uwag nie było.  

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu, w wyniku którego 

protokół z XXIII sesji Rady Gminy Bobrowice z dnia 30 kwietnia 2014r. został 

przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 
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Ad. 4. 
 

Przewodniczący Rady Marcin Jagodziński przedstawił Informację  

o swoich działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

o Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. 
 

Wójt Marek Babul przedstawił swoje sprawozdanie o pracy Urzędu 

Gminy w okresie międzysesyjnym.  

o Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 

 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bobrowice oraz sprawozdania 

finansowe za 2013 rok przedstawiła Skarbnik, która wyjaśniła, że zostały one 

szczegółowo omówione na poszczególnych komisjach. Następnie odczytała, że 

w 2013r. budżet wykonano w następujący sposób:  

Dochody 15.630.045,27 zł – 101,7 %, w tym środki unijne 449.164,43 zł oraz 

środki ze współfinansowania 16.508,54 zł 

Wydatki 14.312.234,74 zł – 85,9 %  

Wydatki na programy z udziałem środków unijnych 936.582,33 zł 

Nadwyżka budżetowa 2.946.959,38 zł  

Rozchody 557.700,00 zł  

Zadłużenie 2.251.075,00 zł – 14,4 %  

Planowany deficyt w kwocie 1.144.818,00 zł zakończono nadwyżką w kwocie 

1.317.810,52 zł. Gmina nie udzielała poręczeń i gwarancji i nie korzystała  

z kredytów i pożyczek. 

Łączna kwota spłaty zobowiązań 691.700,00 zł – 4,4 %  

Wartość mienia komunalnego wzrosła i wynosi 1.307.451,05 zł  

Uwag nie było.  

o Sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

  

Ad. 7. 

 

Uchwałę Nr 278/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 6 maja 2014r. w sprawie wydania 

opinii (pozytywna) o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bobrowice za  

rok 2013 wraz z informacją o stanie mienia odczytała Skarbnik.  

Uwag nie było.  

o Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Ad. 8. 

 

Pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Bobrowice za 2013 rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Bobrowice z dnia 14 maja 2014r. odczytała 

Sekretarz.   

Uwag nie było.  

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

Ad. 9. 

 

 Uchwałę nr 361/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 26 maja 2014r. w sprawie wydania 

opinii (pozytywna) o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowice 

dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi odczytała Sekretarz.  

Uwag nie było.  

 

Ad. 10. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję – uwag nie było.  

 

Ad. 11. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2013 rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 12 głosami „za” i 1 

„wstrzymującym się”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Bobrowice za 2013r. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 12 głosami „za” i 1 

„wstrzymującym się”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane 

przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Bobrowice. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bobrowice w 2014 roku.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bobrowice na lata 

2014-2018.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18,19. 

 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2014 – 2019. 
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 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na rok 2014. 

Skarbnik odczytała uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie 

było. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2014 – 2019 została podjęta jednogłośnie 

13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na rok 2014 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

O godz. 10
30 

na salę posiedzeń przybył Radca Prawny.
 
 

 

Ad. 20. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Wójta Gminy Bobrowice.  

Sekretarz wyjaśniła, że skarga została skierowana przez Przewodniczącego 

Rady do rozpatrzenia przez Komisję Oświaty i spraw społecznych, która uznała 

ją za bezzasadną. Następnie Sekretarz zapoznała wszystkich z uzasadnieniem do 

uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

Radna Kuba – czy Pani Dyrektor jest w tej chwili na zwolnieniu lekarskim? 

Wójt – tak.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 10 głosami „za” i 2 

„wstrzymującymi się”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20a. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków.  

Sekretarz poinformowała, że dotacja będzie przeznaczona na ogrodzenie 

zewn. części przy kościele w Bobrowicach, utwardzenie oraz zagospodarowanie 

terenu wokół kościoła.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 12 głosami „za” i 1 

„wstrzymującym się”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ogłoszono przerwę o godz. 10
40

 

 

Ad. 21. 

 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Dyskusja: 

Radna Ozga – w Dychowie jest pomalowane nowe przejście dla pieszych, ale 

nie ma znaku. Wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych  

o postawienie znaku przy przejściu dla pieszych w Dychowie. 

Wójt – znak będzie.  

Radna Młyńska – przygotowujemy się do sobotniej imprezy, a na świetlicy trwa 

jakiś remont. 

Wójt – wstrzymamy te prace. 

Radny Grudziński – jest prawdopodobieństwo, ze stawki opłat za śmieci pójdą  

w dół, ale nie ma żadnej informacji na ten temat.  

Radna Kasperowicz – ktoś w Bronkowie zabrał podest drewniany, który był 

robiony w czynie społecznym, prośba o wykonanie nowego podestu ze środków 

gminnych. 

Radny Kubiak – zgłosiłem usterkę przy studzience kanalizacyjnej przy plebanii, 

robi się dziura i zapada się asfalt.  

Przew. Jagodziński – prośba o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg 

Powiatowych o wyrównanie dziury koło Urzędu.  

Radna Młyńska – o to samo proszę w Bronkowie. 

Radny Grudziński – budujemy nowe, a nie dbamy o stare, prośba o sprawdzenie 

stanu dachu kopuły na sali gimnastycznej w Bobrowicach i jej ewentualny 

remont. 

 

Wójt ustosunkował się do zadanych pytań: 

 Wystąpimy z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych o postawienie 

znaku przy przejściu dla pieszych; 

 Roboty na świetlicy w Bronkowie zostaną tymczasowo wstrzymane; 

 My jako gmina nie daliśmy środków na podest w Bronkowie, ale zrobimy 

nowy z własnych; 

 Wystosujemy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie 

powstałych dziur obok Urzędu i w Bronkowie; 

 Dach na sali gimnastycznej – do tej pory Dyrektor nie zgłaszała, że coś 

zacieka i coś się dzieje, ale dowiem się. W przyszłości powstanie tam 

stołówka, świetlica i biblioteka. 

 Opłaty za śmieci – ma wejść ustawa, która będzie zaokrąglała opłatę  

i czekamy. Ustawa załatwi to automatycznie, inaczej musielibyśmy 

zmieniać deklaracje.  
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Radny Grudziński – zbliża się rok od wejścia w życie działalności 

Międzygminnego Związku Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, czy 

jesienią możemy otrzymać sprawozdanie z jego działalności? 

Wójt – tak, wstępnie powiem, że Związek ma oszczędności. Zobaczymy jakie 

będą stawki po przetargu, jest nas teraz mniej członków.  

Radna Kuba – na ostatniej sesji Pan Nadolny mówił o drodze z Kukadła do 

Tarnawy Krośnieńskiej, czy jest możliwość umieszczenia na tablicy informacji, 

że nie dotyczy maszyn i urządzeń rolniczych? 

Wójt – zdejmiemy całkiem ten znak. 

Radny Grudziński – czy zdarzyło się, że przez pomyłkę ktoś nie zapłacił za 

śmieci i od razu dostał wezwanie z odsetkami? 

Sekretarz – takie ich prawo, takie są zasady. 

 

Ad. 22. 

 

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Udzielono na bieżąco na poprzedniej sesji.  

 

Ad. 23. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Dyskusja: 

 

Sołtys Kucharczyk – ustalenie kto zagrodził drogę przeciwpożarową do jeziora 

na Kołatce oraz oczyszczenie jej z zakrzaczeń. 

 

Sołtys Nadolny: 

 zagospodarowanie kościoła w Bobrowicach mnie cieszy, ale radni  

z Dychowa zróbmy plac przy szkole i kościele w Dychowie, zróbmy 

parking, połóżmy polbruk, 

 garb na drodze przy szkole nie zdaje egzaminu, ponieważ jeżdżą albo 

chodnikiem, albo poboczem, 

 usunięcie drzewa w Chromowie obok posesji nr 16, 

 zlikwidowanie uchwały z 2004r. mówiącej, że nasza gmina jest gminą 

turystyczną, ponieważ z tego powodu działki sprzedawane przez Agencję 

Nieruchomości Rolnych w Lubsku są droższe, 

 ile zarobiliśmy na sprzedaży wyciętych z cmentarza dębów? 

 

Przew. Jagodziński – dęby z cmentarza zostały przekazane do kościoła  

w Bobrowicach z przeznaczeniem na schody. 

Sekretarz – kiedyś ogłosiliśmy przetarg na zakup drewna i nie było chętnych, 

zatem postanowiliśmy przeznaczać je na cele statutowe. 
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Radny Grudziński – usunięcie gruzu pozostawionego przez firmę wykonującą 

prace na zlecenie energetyki w Dychowie – poprawa drogi koło p. Janika 

(powiększenie kanalika) oraz koło p. Wójta. 

 

Sołtys Duziak – prośba o naprawę  rynien na dużej świetlicy, załatanie dziur na 

drodze gminnej (wjazd od strony p. Białkowskiego, a wyjazd koło  

p. Podgórnego) oraz koło p. Zakrzewskiego. 

 

Sołtys Borowiak – naprawa rynien na dużej świetlicy w Wełmicach. 

Sołtys Trzmiel – naprawa rynien na dużej świetlicy w Przychowie. 

Sołtys Kucharczyk – naprawa rynien na dużej świetlicy w Bronkowie. 

 

Wójt – zwrócimy się do wykonawców, żeby poprawili drogę w Dychowie, 

poprawimy również ubytki w Janiszowicach oraz rynny na świetlicach.  

 

Sołtys Trzmiel – jeden z mieszkańców spisał numery rejestracyjne auta z którego 

wyrzucono psa. 

Sekretarz – można nam dostarczyć, a my wtedy złożymy zawiadomienie na 

policje o popełnieniu przestępstwa. Grozi za to kara pozbawienia wolności do 

roku. 

 

Radna Kasperowicz – czy przy remoncie świetlicy i remizy w Bronkowie jest 

uwzględnione odwodnienie? 

Wójt – tak.  

 

Ad. 24. 

 

 Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady Marcin  

Jagodziński zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.  
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Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                           Przewodniczył: 

 

Ewelina Roszak                                                           Marcin Jagodziński 

   2014-06-26 


